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UCHW AŁA Nr 887 RADY MINISTROW 

z dnia 12 grudnla 1951 r. 

w sprawie zmiany statutu organizacyjnego Ministerstwa Gospodarki Komunalnej. 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 221 Rady Mi­
nistrów z dnia 17 marca 1951 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Ministerstwa Gospodarki Komunalnej 
(Monitor Polski Nr A-29, poz. 371) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

l) w § l ust. 1 po wyrazach: "Departamentu Zatrud­
nienia, Pracy i Płac" dodaje się wyrazy: "Depar­
tamentu Publicznej Gospodarki Lokalami", 

2) w § 2 skreśla się wyrazy: "Kancelarii Głównej", 
3) w § 3 po wyrazach: "Wydziału Gospodarczego" 

dodaje się wyrazy: "Kancelarii Głównej", 

4) w § 9 skreśla się wyrazy: "Wydziału Publicznej Go­
spodarki Lokalami" oraz wyrazy: "WydzJału Hoteli", 

5) po § 9 dodaje się nowy paragraf ,,9a" w brzmieniu: 
,,§ 9a. Departament Publicznej Gospodarki Loka­
lami składa się z: 
Wydziału Polityki Lokalowej, 
Wydziału Orzecznictwa.". 
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 

Gospodarki Komunalnej. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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UCHWAŁA Nr 835 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 8 grudnia 1951 r. 

w sprawie powierzenia zakładom pracy, zatrudniającym ponad 50 pracowników, obliczania i wypłaty zasiłków 
pieniężnych przysługujących z tytułu ubezpieczenia na wypadek choroby i macierzyństwa. 

§ 1. 1. Zakłady pracy, zatrudniające ponad 50 
pracowników, dokonywać będą obliczania i wypłaty 

zasiłków pieniężnych (chorobowych, domowych, szpi­
talnych, połogowych, pogrzebowych oraz pokarmowych 
dla pracownic), przysługujących z tytułu ubezpieczenia 
na wypadek choroby .i macierzyństwa .. 

2. Do wypłaty zasiłków przez te zakłady stosuje 
się postanowienia uchwały Prezydium Komitetu Eko­
nomicznego Rady Ministrów z dnia 22 marca 1950 r. 

w sprawie wypłaty przez niektóre zakłady pracy zasił­
ków pieniężnych, przysługujących z: tytułu ubezpiecze­
nia na wypadek choroby i macierzyństwa (Monitor Pol­
ski Nr A-42, poz. 485). 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Pracy i Opieki Społecznej. 

§ 3. U chwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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UCHWAŁA Nr 877 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 12 grudnia 1951 r. 

w sprawie zasad rozliczeń za dostawy, usługi i roboty między jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

Przez jednostki gospodarki uspołecznionej, których 
rozliczenia następują w myśl niniejszej uchwały, należy 
rozumieć jednostki budżetu Państwa, przedsiębiorstwa 

państwowe i inne państwowe organizacje gospodarcze 
oraz organizacje spółdzielcze. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Wprowadza się następujące formy rozli­
czeń za dostawy, usługi i roboty między jednostkami 
gospodarki uspołecznionej: 

l) rozliczenia inkasowe: 
a) akceptowe, 
b) bezakceptowe; 

2) inne rozliczenia. 
2. Podstawą wszelkich rozliczeń za dostawy to­

warowe, usługi i roboty jest faktura (rachunek) wy­
stawiona - po całkowitym lub częściowym \vykonaniu 
zamówienia - stosownie do warunków umowy. Termin 
wystawienia faktury wynosi najwyżej 3 dni robocze 
od daty wykonania zamówienia. Bank dostawcy ma 
prawo w uzasadnionych przypadkach przedłużyć termin 
wystawienia faktury. 

3. Za datę wykonania zamówienia, w zależności 
od umowy stron, uważa się datę: 

a) vlysyłki towaru przez dostawcę, 
b) odbioru towaru lub roboty przez odbiorcę, 
c) wykonania usługi, 

d) okresowego obliczenia przy dostawach i usługach 
wykonywanych lub świadczonych periodycznie. 

Dostawca (wykonawca) winien datę wykonania za­
mówienia podać w fakturze. 

Przez dostawcę rozumie się w dalszym ciągu ni­
niejszej uchwały dostawcę lub wykonawcę. 

4. Jeżeli wysyłka towaru. (pkt 3 lit. a) nie może na­
stąpić z winy odbiorcy albo jeżeli umowa przewiduje od­
biór towaru lub roboty (pkt 3 lit. b) , dostawca obowiązany 
jest zawiadomić odbiorcę o wykonaniu zamowlenia 
i wyznaczyć termin odbioru lub wskazania adresu wy­
syłkowego, przewidziany warunkami umowy lub ogól-

.nymi warunkami dostaw. Z upływem tego terminu 
dostawca wystawia fakturę. W tych przypadkach za 
datę wykonania zamówienia uważa się termin wyzna­
czony do odbioru. 

5. Oryginał faktury oraz 
wysyłkowe dostawca przesyła 

odbiorcy w terminie ustalonym 
tury. 

wszystkie dokumenty 
listem poleconym do 
dla wystawienia fak-
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6. Faktury przejsciowe, 0 ile Sll wystawiane ze 
wzgl~du na rodzaj swiadczenia, nalezy traktowac na 
rowni z fakturami wymienionymi w pkt 2. 

7. Niedopuszczalne jest pob:eranie za1iczek i przed­
.plat na poczet dostaw towarowych, wykonywanych 
uslug lub robot w transakcjach mi~dzy jednostkami 
gospodarki uspolecznionej. 

1. ROZLICZENIA INKASOWE 

A. Akceptowa forma roz1 czen. 

Akcept i z~dania zaplaty. 

§ 2. 1. Akceptowa forma rozliczen po1ega na 
wyrazeniu zgody platnika (odbiorcy) - przez akcept 
zqdania zaplaty - na zaplat~ na1eznosci wynikajqcych 
z faktur oraz na pokrycie tych naleznosci z jego srod­
kow. 

2. Dostawca wypelnia na podstawie wystawionych 
faktur zqdania zaplaty i sklada je w banku dla niego 
wlasciwym najpoiniej nast~pn~go dnia roboczego po 
uplywie terminu, prze",ridzianego dia wystawiania fak­
tur. 

W przypadku pOzniejszego zlozenia zqdania zaplaty 
dostawca nie maZe korzystac z kredytu inkasowego. 

3. Po uplywie 30 dni ka1endarzowych od term-inu, 
przewidzianego dia wystawienia faktur, naIeznosci do­
stawcy rozIiczane Sq w innej formie rozliczen (§ 14 
pkt 3). . 

W uzasadnionych przypadkach bank dostawcy mo­
ze zezwolie na zlozenie zqdania zaplaty po uplywie 
30 dni. 

4. Dostawca dolqcza do zqdania zaplaty jednq ko­
pi~ faktury, ktorq bank przesyla platnikowi lqczn ie 
z wezwaniem do zaplaty. 

5. Przy rozliczeniach w zakresie inwestycji do­
stawca dolqcza do zqdania zaplaty 2 kopie faktury. 

. Termin i forma akceptu. 

§ 3. 1. Platnikowi przysluguje trzydniowy termin 
akceptu; term:n ten obejmuje dni robocze i biegnie od 
nast~pnego dnia po dacie wys!an:a przez bank wezwa­
nia do zaplaty. 

2. Bank moze przedluzyc term in akceptu wymie­
niony w pkt 1 do pi~ciu dni roboczych · dia plat­
nika, kt6rego siedziba jest znacznie oddalona ad banku, 
bqdz gdy usprawiedliwia to charakter uslug i robot. 

3. Termin akceptu dia jednostek budzetu Panstwa 
i panstwowych gospodarstw ro1nych wynosi 10 dni ka-
1endarzowych. 

4. N.i.ezgloszenie umotywowanej odmowy akceptu 
jest r6wnoznaczne z zaakceptowaniem - w formie 
akceptu mi1czqcego - sumy platnosci, wynikajqcej 
Z zqd ,mi:l znnbh.r 

Odmowa akceptu. 

~ 4. 1. Platnik moze odm6wic akceptu sumy 
Qbj~tej zqdaniem zaplaty; odmowa moze bye: 

a) calkowita , 
b) cz~sciowa. 

2. Calkowita odmowa akceptu nast~puje: 
a) w przypadkach okreslonych szczego1nymi prze­

p 'sami umowy mi~dzy dostawcll a odbiorcq, 
przewidujl'lcymi odmow~ akceptu, 

b) gdy odbiorca nie zamawial towaru (uslugi, ro­
boty), 

c) gdy odbiorca zaplacil juz za towar (uslug~, ro­
bot~), 

d) w przypadku dostarczenia calosci towaru nie­
odpowiedniego co do jakosci, ze wzg1~du na 
wady istotne, 

e) w przypadku dostarczenia calosci towaru nie 
skompletowanego, 

f) w przypadku braku zachowania standartow w 
calosci dostarczonego towaru, 

g) gdy w drodze- przeadresowano towar na innego 
odbiorc~. 

3. Czt}sciowa odmowa akceptu nast~puje w przy­
padku: 

a) gdy dostawca nie stosowal cen, narzutow i ob­
ciqzen usta10nych umoWIl, cennikiem 1ub w in­
ny spos6b prawny, 

b) nadeslania towaru w ilosci przewyzszajqc~j HoSe, 
przewidzianq w umowie, 

c) nadeslania obok towaru zam6wionego r6wniez 
towaru nie zamowionego, 

d) bl~du rachunkowego w fakturze 1ub zlldaniu 
zaplaty, 

e) dostarczenia cz~sci towaru nieodpowiedniego co 
do jakooci, ze wzgle.du na wady isiotne, 

f) dostarczenia cz~sci towaru nie skompletowanego, 
g) braku zachowania standartow w cz~sci dosiar­

czonego towaru. 
4. Wszelkie inne zastrzezenia, nie wymienione 

w pkt 2 i 3, nie stanowiq podstawy do odmowy 
akceptu i mogl'l bye dochodzone w drodze arbitrazowej. 

5. Odmowa akceptu winna bye zlozona w terminie 
akceptu w formie p1sma dor~czonego bankowi plat­
nika. 0 odmowie akceptu platnik rna obowiqzek za­
wiadomie dostawc~, przesylajCjc mu odp;s pisma skie­
row~me:~o do banku platnika. 

6. Odbiorca nie rna prawa odm6",rie akceptu, jezeli 
zuzyl towar przed uplywem terminu akceptu. 

Termm zaplaty. 

§ 5. 1. 2qdanie zaplaty jest platne z uplywem 
terminu akceptu; nast~pne~o dnia roboczego po uply­
wie tego terminu bank obciqza rachunek platn·ka. 

2. Akcept 1ub odmowa akceptu nie pozbawiajl'l . 
dostawcy i odb~orcy prawa do pMniejszego wystllPie­
nia z wzajemnymi roszczeniami. 

Kolejnosc pokrywania platnosci w przypadku braku 
srodkow na rachunku platnika. 

§ 6. 1. W przypadku braku srodk6w na rachun­
ku platnika ustala si~ nastt}pujqCq kolejnose pokrywa­
nia platnosci: 
a) place robotnik6w i pracownik6w, platnosci zrow­

nane z placami, przelewy dotyc21lCe kwot potrqca­
nych z listy plac oraz prze1ewy z tytulu skladek na 
ubezpieczenia spoleczne. 

b) podatki iroz1iczenia z budzetem Panstwa, 
c) r aty amortyzacyjne na inwestycje i kapitalne re­

monty, 
d) zadluzenia z tytulu kredytu przeterminowanego 

oraz z tytulu innych kredyt6w w terminach plat­
nosci, 

e) przeterminowane zl'ldania zaplaty wraz z karami 
za zwlok~ oraz tytuly wykonawcze (sqdowe, arbi­
trazowe, egzekucyjne) w ko1ejnosci ich wplywow 
do banku platnika, 

f) zl'ldania zaplaty, inne zobowil'lzania oraz polecenia 
prze1ewu z tytulu innych roz1iczeli, wymienionych 
w § 14 pkt 2 niniejszej uchwaly w ko1ejnosci ich 
wplywu do banku platnika:, 
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2. Minister Finansów może ustalaE rodzaj płat.­
ności zrównanych z płacami (pkt 1 lit. a) oraz kolej­
ność pokrywania przeterminowanych żądań zapłaty, 

w zaleznoŚci od rodzaju towarów. 
3. Postanowienia zawarte w pkt 1 i 2 nie 

odnoszą się do rozliczeń z tytułu dostaw i usług w za­
kresie inwestycji i kapitalnych remontów. 

Dolna granica. 

§ 7. 1. Dolna granica rozliczeń w formie akceptowej 
wynosi 900 zł dla jednego żądania zapłaty. 

2. Żądanie zapłaty może obejmować kilka faktur 
na mniejsze kwoty, ogólna jednak suma żądania za­
płaty nie może byc nima od sumy . wymienionej 
w pkt 1. 

Obowiązki banku przy rozliczeniach. 

§ 8. 1. Bank sprawuje kontrolę nad składanymi 
do inkasa żąd !miami zapłaty, a przede wszystkim bada, 
czy: 

a) złożone dokumenty nadają się do inkasa w try­
bie rozliczeń inkasowych, czy nie dotyczą 
w szczególności pretensji wynikających z rozli­
czonych dostaw, usług i robót, które winny ~ 
regulowane w formie innych rozliczeń, 

b) rubryki żądań zapłaty zastały właściwie wypeł­
nione przez dostawcę i czy podane na żądaniu 
zapłaty kwoty zgadzają się z kwotami załączo­
nych kopii faktur, 

c) żądania zapłaty wystawione na jednostki budże­
towe oznaczone są pełną klasyfikacją budżetową 
oraz rokiem budżetowym płatności, 

d) żądania zapłaty z tytułu dostaw i usług inwe­
stycyjnych oznaczone są symbolami tytułu in­
w estycyjnego, powołanymi przez odbiorcę W' 

umowie (zamówieniu), 
e) ządania zapłaty i faktury oznaczone zostały datą 

wykonania !amówienia, 
f) dostawca złożył oświadczenie stwierdzające datę 

przesłania oryginału faktury z dokumentami 
wysyłkowymi listem poleconym do odbiorcy 
lub złożył potwierdzenie odbioru oryginału fak­
tury przez odbiorcę na kopii faktury, 

g) żądan i e zapłaty zostało złożone w banku naj dalej 
w ciągu 30 dni kalendarzowych od daty wy­
stawien ia faktury (§ 2 pkt 3). 

2. Bank dostawcy winien odmówić przyjęcia do 
inkasa żądań zapłaty, nie odpowiadających warunkom 
określonym w pkt 1. 

3. Obowiązki banku płatnika w zakresie kontroli 
faktur i żądań zapłaty, dotyczących inwestycji, określą 
odrębne przep isy. 

Kary za zwłokę. 

§ 9. 1. Bank pobiera od płatnika na rzecz do­
stawcy karę za zwłokę od żądań zapłaty nie pokrytych 
w terminie z braku środków. Kara wynosi po 0,050/0 
dziennie, przy czym naj niższa suma kary wynosi zł 10 
od każdego żądania zapłaty. 

2. Karę za zwłok~ oblicza się od sumy przetermi­
nowanego żądania zapłaty, .zaokrąglonej do pełnych ty­
sięcy złotych. 

3. Pobieranie kar za zwłokę wyklucza pobieranie 
odsetek zwłoki. 

4. Upoważnia się Ministra Finansów do wydawa­
nia zarządzeń o stosowaniu dalszych kar za nieprze­
strzeganie · ustalonych terminów lub za nar""?:enie 
przepisów o obiegu dokumentów rozliczeniowych. 
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Pneehewywanie towarów na odpowiedzialność odbiorcy 
w razie odmowy akceptu. 

ł 10. Zgodnie z ogólnymi warunkami dostaw od­
biorca ma obowiązek należytego przechowywania to­
warów i ponosi z tego tytułu pełną odpowiedzialność. 

B. Rozliczenia bezakceptowe. 

Zakres rozliczeń. 

§ 11. 1. Nie wymagają akceptu żądania zapłaty 
za następujące dostawy i usługi: gaz, energia elektrycz­
na, usługi komunalne, opłaty pocztowe, telekomunika­
cyjne, radiowe oraz inne dostawy i usługi, które określi 
Minister Finansów w drodze zarządzenia. 

2. Ządania zapłaty winny być oznaczone przez 
dostawcę uwagą "bez akceptu". 

3. Przepisy mmeJszej uchwały zawarte w § 2 
pkt 2, 3 i 4, w § 6, W. § 8 i w § 9 mają analogiczne 
zastosowanie do rozliczeń bezakceptowych. 

Termin zapIały. 

§ 1~. W dniu wpływu żądania zapłaty do banku 
płatnika lub w następnym dniu roboczym bank obciąża 
rachunek płatnika sumą żądania zapłaty. 

Dolna granica. 

§ 13. 1. Dolna granica rozliczeń w formie bez­
akceptowej wynosi zł 250 dla jednego żądania zapłaty. 

2. Ządanie zapłaty może obejmować kilka faktur 
na mniejsze kwoty, ogólna jednak suma żądania zapłaty 
nie mOŻe być niższa od sumy podanej w pkt 1. 

fi. INNE ROZLICZENIA 

Zakres rozliczeń. 

§ 14. 1. Wszystkie rozliczenia za dostawy, usługi 
l roboty na kwoty do zł 100 włącznie są regulowane 
gotówką lub przekazami pocztowymi. 

2. Poza przypadkami przewidzianymi w § 7 pkt 2 
i w § 13 pkt 2 wszystkie rozliczenia za dostawy, usługi 
l roboty na kwoty powyżej zł 100 do 900 (w roz­
liczeniach bezakceptowych do zł 250) regulowane 
Sił czekami, poleceniami przelewu, przekazami poczto­
wymi lub za pobraniem, przy rozliczeniach zaś miej­
scowych (w obrębie tego samego miasta) również i go­
tówką. 

3. Należności punktów sprzedaży detalicznej i na­
leżności z tytułu reklamacji, wynikające z opłacania 
dostaw, usług i robót oraz należności z tytułu rachun­
ków doda tkowych, rozliczeń międzybranżowych , narzu­
tów dla jednostek nadrzędnych lub z innych tytu­
łów, n ie wynikających z dostaw, usług i robót, re~- • 
lowane są do zł 900 zgodn:e z pkt 1 i 2, a powyżej 
zł 900 - czekami i poleceniami przelewu. 

Uprawnienia Narodowego Banku Polskiego. 

§ 15. Narodowy Bank Polski ustali odmienną for­
męrozliczeń dla niektórych jednostek objętych niniej­
~ uchwałą bądź dla niektórych dostaw, usług i robót 
(np. limitowane książeczki czekowe, akredytywy, r a­
chunki specjalne, kompensaty) Minister Finansów okre­
śl; sposób podawania do wiadomości przepisów usta­
laj ących odmienną formę rozliczeń. 

.. 
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1II. PRZEPISY KOtlrGOWE. 

§ 16. 1. Rozliczenia dotycz~ce rob6t w zakresie 
inwestycji i kapitalnych remont6w s~ przeprowadzane 
na podstawie odr~bnej uchwaly Prezydium Rz~du. 

2. DIa rozliczen rolniczych sp6ldzielni prod uk­
cyjnych zostan~ wydane odr~bne przepisy. 

3. Ustalony niniejsz~ uchwalll tryb rozliczen w 
formie akceptowej i bezakceptowej nie dotyczy punk­
t6w sprzedazy detalicznej . 

§ 17 Upowaznia si~ Ministra Finans6w do roz­
szerzania niniejszej uchwaly na inne jednostki nie obj~ 
te uchwal~ lub do wyl~czenia spod dzialania tej uchwa­
ly n iekt6rych jednostek. 

§ 18 . . Wykonanie uchwaly porucza si~ Ministrowi 
Finans6w. 

§ 19. Uchwala wchodzj w zycie z dniem 1 stycz­
rua 1952 r. 

§ 20. Z dn~em wejscia w zycie tej uchwaly traci 
moe obowj~zuj~c~ uchwala Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministr6w z dnia 20 maja 1947 r. w sprawie roz­
liczen za dostawy i uslugi mi~y przedsi~biorstwami 
panstwowymi lub pod zarz~dem pailstwowym oraz po­
mi~zy tymi przedsi~biorstwami a jednostkami budZetu 
Panstwa i Zwi~zkiem Gospodarczym Sp6ldzielni RP 
"Spolem" - wraz z p6zniejszymi zmianami. 

Prezes Rady Ministr6w: J. Cyrankiewicz 
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UCHWALA Nr 878 PREZYDIUM RZ1\DU 

z dnia 12 grudnia 1951 r. 

w sprawie zasad finansowania srodk6w obrotowych przcdsi~biorstw panstwowych. 

...... 

I. Zakres mocy obowi~zuj~cej uchwaly. 

§ 1. Uchwala niniejsza dotyc-zy przedsi~bioI"Stw 
panst,vowych dzialajqcych wedrug zasad rozrachunku 
gospodarczego. 

II. Pokrycie normatyw6w srodk6w obrotowych 
funduszami wlasnymi. 

§ 2. 1. Normowaniu podlegajq w zasadzie nast~ 

pujqce srodki obrotowe: materia!y podstawowe, mate­
r ialv pomocnicze, paliwo, opakowanie. cze.sci zapasowe 
m szyn i urzqdzen, przedmioty nietrwale, towary, 
w Tobv gotowe. produkcja w tnku. wyrohy p6lg{)ltowe. 
odpa dki i rozliczenia mi~dzyokresowe czynne. 

2. Pozostale srodki obrotowe nie podlegaj~ nor­
mowaniu. 

3. Dla poszczeg6lnych grup przedsiebiorstw mO~q 
byc ustalone cz~sciowo odmienne zasady podzialu 
srodk6w obrotowych na normowane i nie normowane 
-- na podstawie zarzqdzen Ministra Finans6w w porn­
zum;eniu z Przewodniczqcym Panstwowej Komisji 
Plan0wania Gospodarczego. 

§ 3. Suma nO'I"matyw6w poszczeg6lnych skladnl­
k6w normowanych srodk6w obrotowych stanowi 114cmy 
normatyw srodk6w obrotowych. 

§ 4. Normatywy §rodk6w obrotowych przedsi~ 
biorstw powinny byc pookryte w calosci lub cz~scJi: 

1) z fundusz6w wlasnych, 
- 2) pasvwami pozostaj!\cymi stale w obrocie przed­

si~~biorstw. 

§ 5. 1. Cz~sciowe pokrycie normatyw6w ze zro-. 
del wy mien!ionych w § 4 obowiqzuje w przedsi~bior­
stw'lch: 

1) hctndlowych, . 

2) wytworczych i uslugowych 0 dIugim cyklu pro­
d ukcyjnym. 

2. WysokoSc pokrycia normatyw6w dIa wymienio­
nych przedsi~biorstw ustala zaIZqdz.eniem Minister Fi­
nansow w pOlfozumieniu z Przewodniczqcym Panstwo­
wei Komisji Planowania Gospodarczego. W pozosta­
lych przedsi~biorstwach wytw6rczych i uslu~owych 
pokrywa si~ w caloSci Mlr'matywy Arodk6w obrotowYch 
ze u6deJ wymien.ionych w § 4. 

• 

§ 6. Nowopowstajqcym przedsi~biorstwom przy­
dziela si~ fundusze wlasne na pokrycie normatyw6w 
~odk6w obrotowych z budzetu Panstwa. 

§ 7. Uzupelnienie brakujqcego na poczqtek roku 
pokrycia normatyw6w, jak r6wnie:i: pokrycia zwi~kszenia 
normatyw6w w zwi~zku ze wzrostem planowanych 
zadan gospodarczych przedsiE;biorstwa w ci~gu roku, 
nast~puje z cz~§ci zysku przedsi~biorstwa, a jezeli ona 
jest nie wyst'arczaj!\ca - z przewidzianej w budzecie 
Panstwa dotacji. 

§ 8. NadwyZk~ wlasnych srodk6w obrotowych 
w stosunku do normatyw6w lub ich cz~sci podlegaj14-
cych pokryciu z fundusz6w wlasnych przedsi~biorstwo 
obowi~zane jest wplacic do budzetu Panstwa. 

III. Kredyty bankowe. 

§ . 9. Zaspokojenie potrzeb przedsi~biorstwa w za­
kresie srodk6w Qlbrotowych iprzekraczaj~cych pokrycie 
ustalone w § 4 nast~puje z kredyt6w bankowych. 

§ 10. W celu scislego powi~zania kredytu banko­
wego z odpowiednimi skladnikami srodk6w obroto­
wych wprowadza si~ nast~pujqC~ klasyfikacj~ rachun­
k6w kredytowych: 

1. Kredyt normatywny 
2. K red y t Y P 0 n a d nor mat y w n e 

1) Kredyt na zapasy materialowe 
2) Kredyt na zapasy wyrob6w gotowych 
3) KredYt na zapasy wyrob6w p6lgotowych i pro-

dukcji w toku 
4) Kredyt na zapasy towar6w 
5) Kredyt na naklady przyszlych okres6w 
6) Kredyt na nadzwyczajne potrzeby 

3. K red y t yin k a II 0 W e 
1) Kredyt n'a naleZnoScl fa.ktu.rowe 
2) Kredyt na nale:i:noocd z tytulu sprzedazy ratalnej 
3) Kredyt na limitowane ksi!\zeczki czekowe, akredy­

tywy i inne rozliczenia 
4. Inn e k red y t y 

1) Kredyt na kontraktacje 
2) Kredyt na ws~pne finansowanle inwestycji 
3) Kredyt do rozhczenia 
4) Kredyty r6Zne 

5. K red y t y imp 0 r tow e i e k s p 0 r tow e 
1) Kredyt importowy 
2) Kredyt eksportOWy . 


